«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК

ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН
АДМИНИСТРАЦИН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _08         августа  2016 г.   №  _404   _

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на
ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» от

18.10.2012г. № 553

          В  целях  приведения  административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешения  на  ввод
объекта  в  эксплуатацию»   в  соответствие  с  действующим
законодательством  Российской  Федерации,  администрация  городского
округа «Город Козьмодемьянск» п о с т а н о вл я е т :

   1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  разрешения  на  ввод  объекта  в
эксплуатацию» (далее - административный регламент), утвержденный
постановлением  администрации  городского  округа  «Город
Козьмодемьянск» от 18.10.2012г. № 553,  следующие изменения:

1.1  Пункт  2.6  после  слов  "для  современного  использования"
дополнить подпунктом 12) следующего содержания:

"12)технический  план  объекта  капитального  строительства,
подготовленный в  соответствии  с  Федеральным  законом от  24  июля
2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости";

 1.2. Пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:
"Документы  (их  копии  или  сведения,  содержащиеся  в  них),

указанные  в  подпунктах  1,  2,  3 и  9  пункта  2.6 настоящего
административного  регламента,  запрашиваются  администрацией
городского округа "Город Козьмодемьянск" в государственных органах,
органах  местного  самоуправления  и  подведомственных
государственным  органам  или  органам  местного  самоуправления
организациях,  в  распоряжении  которых  находятся  указанные
документы,  если  застройщик  не  представил  указанные  документы
самостоятельно.";
          1.3. Пункт 2.8 изложить в новой редакции:
«Основания  для  отказа  в  приеме  документов,  необходимых  для
оказания муниципальной услуги не установлены»
          1.4. Подпункт 1) пункта 2.9 изложить в новой редакции:

«1)  отсутствие  документов,  указанных  в  пунктах  2.6  и  2.6.4
Административного регламента;»

   1.5.  В  подпункте  4)  пункта  2.6  слова  "договора"  заменить
словами "договора строительного подряда";

   1.6. В подпункте 6) пункта 2.6 слова "(лицом, осуществляющим
строительство,  и  застройщиком  или  заказчиком  в  случае
осуществления  строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта
на основании договора)" заменить словами " лицом, осуществляющим
строительство,  и  застройщиком  или  заказчиком  в  случае
осуществления  строительства,  реконструкции на  основании договора
строительного подряда";

 1.7 Административный регламент дополнить пунктами 2.6.2, 2.6.3,
2.6.4 следующего содержания:

"2.6.2. Документы, указанные в подпунктах 1,  4,  5,  6,  7,  8 и 12,
направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы
(их  копии  или  сведения,  содержащиеся  в  них)  отсутствуют  в
распоряжении  органов  государственной  власти,  органов  местного
самоуправления либо подведомственных государственным органам или
органам  местного  самоуправления  организаций.  Если  документы,
указанные  в  настоящем  пункте,  находятся  в  распоряжении  органов
государственной  власти,  органов  местного  самоуправления  либо
подведомственных  государственным  органам  или  органам  местного

2

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/935a657a2b5f7c7a6436cb756694bb2d649c7a00/#dst377
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/935a657a2b5f7c7a6436cb756694bb2d649c7a00/#dst376
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/935a657a2b5f7c7a6436cb756694bb2d649c7a00/#dst284
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/935a657a2b5f7c7a6436cb756694bb2d649c7a00/#dst283
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/935a657a2b5f7c7a6436cb756694bb2d649c7a00/#dst282
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/935a657a2b5f7c7a6436cb756694bb2d649c7a00/#dst279
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/935a657a2b5f7c7a6436cb756694bb2d649c7a00/#dst281
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/935a657a2b5f7c7a6436cb756694bb2d649c7a00/#dst280
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/935a657a2b5f7c7a6436cb756694bb2d649c7a00/#dst279
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_70088/

самоуправления  организаций,  такие  документы  запрашиваются
администрацией городского округа "Город Козьмодемьянск", в органах
и  организациях,  в  распоряжении  которых  находятся  указанные
документы,  если  застройщик  не  представил  указанные  документы
самостоятельно.

2.6.3. По межведомственным запросам администрации городского
округа  "Город Козьмодемьянск",  документы (их копии или сведения,
содержащиеся в них), предусмотренные пунктом 2.6., предоставляются
государственными  органами,  органами  местного  самоуправления  и
подведомственными государственным органам или органам местного
самоуправления организациями, в распоряжении которых находятся эти
документы,  в  срок  не  позднее  трех  рабочих  дней  со  дня  получения
соответствующего межведомственного запроса."

2.6.4 Правительством  Российской  Федерации  могут
устанавливаться  помимо  предусмотренных  пунктов  2.6
Административного  регламента  иные  документы,  необходимые  для
получения  разрешения  на  ввод  объекта  в  эксплуатацию,  в  целях
получения  в  полном  объеме  сведений,  необходимых  для  постановки
объекта капитального строительства на государственный учет."

2.  Изменения  указанные  в  пунктах  1.5  и  1.6  настоящего
Постановления вступают в силу с 01.07.2017 года.
      3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования).

  Мэр  города Козьмодемьянска          А.Б. Зяблов

3

	ПОСТАНОВЛЕНИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	"12)технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости";
	«1) отсутствие документов, указанных в пунктах 2.6 и 2.6.4 Административного регламента;»
	1.5. В подпункте 4) пункта 2.6 слова "договора" заменить словами "договора строительного подряда";
	1.6. В подпункте 6) пункта 2.6 слова "(лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)" заменить словами " лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда";
	1.7 Административный регламент дополнить пунктами 2.6.2, 2.6.3, 2.6.4 следующего содержания:
	2.6.4 Правительством Российской Федерации могут устанавливаться помимо предусмотренных пунктов 2.6 Административного регламента иные документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в целях получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строительства на государственный учет."
	2. Изменения указанные в пунктах 1.5 и 1.6 настоящего Постановления вступают в силу с 01.07.2017 года.